Ev. Religion

Kath. Religion

Deutsch

Erdkunde

Geschichte

Englisch 1. FS

Franzosisch 2. FS

Latein 2. FS

Mathematik

Biologie

Physik

20.04.2023 HA

1

SCHULBUCHLISTE 2023/2024

KLASSE 7

MARTIN-BUTZER-GYMNASIUM DIERDORF

Moment mal! 2 - Klassen 7/8
Klett-Verlag
Best.-Nr. 978-3-12-007302-4

Leben gestalten 2 - Klassen 7/8
Klett Verlag
Best.-Nr. 978-3-12-007056-6

Deutschbuch 7, Cornelsen-Verlag
Best.-Nr. 978-3-06-062404-1
Arbeitsheft, Cornelsen-Verlag
Best.-Nr. 978-3-06-062508-6

Seydlitz 2 Rheinland-Pfalz 7/8
Schroedel-Verlag
Best.-Nr. 978-3-507-53094-2

Geschichte und Geschehen Band 1 - Klassen 7/8
Ausgabe Rheinland-Pfalz, Klett-Verlag
Best.-Nr. 978-3-12-443340-4

Green Line Band 3, G9, Klett-Verlag

Best.-Nr. 978-3-12-854230-0 fester Einband
oder

Best.-Nr. 978-3-12-854231-7 flexibler Einband
Workbook mit Audio-CD, G9

Best.-Nr. 978-3-12-854235-5

Découvertes, Schiilerband 2 Klett-Verlag
Best.-Nr. 978-3-12-624022-2 flexibler Einband
oder

Best.-Nr. 978-3-12-624021-5 fester Einband

Cahier d'activités mit Mediensammlung 2. Lernjahr

Best.-Nr. 978-3-12-624026-0
Grammatisches Beiheft 2 mit Klett-Erklarfilmen
Best.-Nr. 978-3-12-624028-4

Cursus neue Ausgabe: Arbeitsheft Nr. 2 - Klassen 7/8

Buchner-Verlag
Best.-Nr. 978-3-661-40203-1

Fundamente der Mathematik 7, Rhld.-Pfalz,
Cornelsen-Verlag
Best.-Nr. 978-3-06-009275-8

evtl. Taschenrechner (nach Abspr. mit Fachlehrer Sammelbestellung) ca. 17 €

Bioskop 7-10, Best.-Nr. 978-3-14-150690-7
Westermann-Verlag

Spektrum Physik Sekundarstufe 1 Klassen 7-10
Rheinland-Pfalz
Schroedel-Verlag, Bestell-Nr. 978-3-507-86880-9

24,25 €

22,95 €

31,25 €

11,99 €

32,50 €
30,25 €

24,95 €

23,50 €

10,95 €

19,50 €
20,50 €
9,95 €

8,25 €

14,60 €
26,50 €

36,95 €

36,95 €



