

SCHULBUCHLISTE 2023/2024 KLASSE 7

MARTIN-BUTZER-GYMNASIUM DIERDORF

Ev. Religion	Moment mal! 2 - Klassen 7/8 Klett-Verlag BestNr. 978-3-12-007302-4	24,25 €
Kath. Religion	Leben gestalten 2 - Klassen 7/8 Klett Verlag BestNr. 978-3-12-007056-6	22,95 €
Deutsch	Deutschbuch 7, Cornelsen-Verlag BestNr. 978-3-06-062404-1 Arbeitsheft, Cornelsen-Verlag BestNr. 978-3-06-062508-6	31,25 € 11,99 €
Erdkunde	Seydlitz 2 Rheinland-Pfalz 7/8 Schroedel-Verlag BestNr. 978-3-507-53094-2	32,50 €
Geschichte	Geschichte und Geschehen Band 1 - Klassen 7/8 Ausgabe Rheinland-Pfalz, Klett-Verlag BestNr. 978-3-12-443340-4	30,25 €
Englisch 1. FS	Green Line Band 3, G9, Klett-Verlag BestNr. 978-3-12-854230-0 fester Einband oder	24,95 €
	BestNr. 978-3-12-854231-7 flexibler Einband Workbook mit Audio-CD, G9	23,50 €
	BestNr. 978-3-12-854235-5	10,95 €
Französisch 2. FS	Découvertes, Schülerband 2 Klett-Verlag BestNr. 978-3-12-624022-2 flexibler Einband oder	19,50 €
	BestNr. 978-3-12-624021-5 fester Einband	20,50 €
	Cahier d'activités mit Mediensammlung 2. Lernjahr BestNr. 978-3-12-624026-0	9,95 €
	Grammatisches Beiheft 2 mit Klett-Erklärfilmen BestNr. 978-3-12-624028-4	8,25 €
Latein 2. FS	Cursus neue Ausgabe: Arbeitsheft Nr. 2 - Klassen 7/8 Buchner-Verlag	
	BestNr. 978-3-661-40203-1	14,60 €
Mathematik	Fundamente der Mathematik 7, RhldPfalz, Cornelsen-Verlag BestNr. 978-3-06-009275-8 evtl. Taschenrechner (nach Abspr. mit Fachlehrer Sammelbes	26,50 € stellung) ca. 17 €
Biologie	Bioskop 7-10, BestNr. 978-3-14-150690-7 Westermann-Verlag	36,95 €
Physik	Spektrum Physik Sekundarstufe 1 Klassen 7-10 Rheinland-Pfalz Schroedel-Verlag, Bestell-Nr. 978-3-507-86880-9	36,95 €

20.04.2023 HA 1